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W sferachkubańskich zastł; poważne zmiany . W nieobecności Iwanisa

część Rady w składzie około 40 Gzłonków ugodowców oorała za atamana gen.

Naumienko b,. szefa Sztabu gen. Pokrowskiego. Posłano po niego do Sotia:...

gdzie obecnie bawi. Iwanisa zdegradowano. Ten oststni przed 4-b dniami

wrócił z Gruzji i zarządzeń Rady nie “naja; jako nicorawnych. Wywoluje

to zamgt w glosach kubsiiskich na Lemnele; gdzie ich korpus w składzie

15.000 ludzi obozuje w warunkach najokropniejszych. Część ich ,rozwócie-

czona na wszystkich i wszystko za wywiezienie i rzucenie na pastwg losu,

kaźdego atamana i przywódcę uw. Iźa'za wroga i sprawcę jego niedoli. Część,

nie mając łączności z grup: Iwamisa , uważa się za Opuszczoną przez miś

i wmilczenia przyjęła wybór Naumienki i tylko nieliczna grupa явний-ритм.!

ła пир:-911056 wyborów. Z chwila zjawienia sig ba horyzoncie Kubańskim -

Iwaniga w nastrojach tej drugiej najliczniejszej grupy zachodzi szybki

zwrot na korzyść Iwanisa( інакше:-.. się! co do tego mam jednostronne

wiadorości za źródeł bliskich Iwanisa). Naogół biorąc na Lemnosie zmia-

na atamana głęboko odczut. nie była. Tłomaczy się to stanem fizycznym i

moralnym muay; która w chwili obecnej p@jdzie su każdym,- kto jej pyt o-

becny choć odrobing poprawi. L Naumienko mógł więc być dobrym o ile pot-

~ refi wyrwać ich z pod opieki francuskiej i byt ich zmieni. Z tego ko-

rzysta opozycja Iwsnisa. i wy#sze oficerstwo.

15 i 16 b.m. p. Iwanis zgłosił się do Legacji z projektem i wye-

wakuowania do Polski 10.000 zdrowej młodzieży kubańskiej z wyboru Iwanisa.

Sprawa ta w szczegółach zrefeęrowana i umotywowana w raportach p.p. {gen.

Poczeckiego do NuczmoyvA Z. Klingslanda do M.S.Z.Chciałbym èo raportu

p. lungul—anda zrob1ć_3adno iustrzeăeniel. P. хидрати za silnie zaukcen-

tował separatystyczne tendencje kubańców w masie. Na podstawie osobistych

wrafeń mogę stwierdzić, źe w masie głębokiego uświedomienia odrębności $

narodowej niema. Separatyzm większości polega us tóźnłcy'; ewentualnego

wewn?trznego ustroju Rosji i manta, do tego stopnia, Że nie omyliłbym

sią twierdząc, źe gdyby w Rosji zapanował szczerze demokratyczny ustrój с >

 

państwowy, odpowiadający tradycjom i duchowi kozaków, separatyzm mmm—:'”
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Ëîÿaiê‘iem 2 ust wybitnego dziatacza( oficera) z obozu Iwanisa taki Ња:

""dgpisro wtedy my będiemy silni i podyktujemy swą wolą Europie, jak zbu- *

dujemy Rosją podług zasad Sawinkowa. Nie wi em tej koncepcji poklndnio; % ~

Ьоєктеым tylko my-.. zbudujemy Rosję- a nie Kubań.- Ta myśl zasadnicza

" rozmaitychwarjantach była przedtem z kilku źródeł. Składając

powyźsze , nie chcę obalać lub osłabiać myśli przewodniej raportu i tuź

zaznaczam z naciskiem, fe stan kozactwa jest (LŚ taki, fe pa int-o; ktore

ich przygarnie zdobędzie dozgonnych a ро odpowiednim pracowitym

urvbieniu szczerych wrogów naszych nieprzyjeciół , i propagatorów naszej

idei na Kaukazie po powrocie ns Kubsń.W rezie zaś walki z bolszewikami

10.000 kawalerzystów. Propozycja Iwanisa w jego otoczeniu uwafana jest za

próbę naszej do nich przyjaźni i z tego puuktu widzenia nabiera ›pecjalnego

mbar—131115. Odrzucenie propozycji pozbawi ecrunniśtwo Iwanisa wszelkich *

wpływów na mas? tutejszą i 15.000 ludzi odda pod wyłączne i niepodzielne

wpływy czynników nam wrogich. ,

W sprawie tej pan Iwsnis њујејаја za kilka dni do Warszawy, a z nim i ja

prawdopodobnie wyjadą. <= i

Jefeliby propozycja Iwanisa w tasadzie byłaby przyjęta, za nieod-

zowne wysłanie tu człowieka natychmiast do pracy na Lemnosie. Należy czuwać l

nad nastrojemi i robotą bolazewikow w massch, źeby w razie potrzeby zapobiec

ewakuacji 16.000 zawerbowanych bolszewików.~
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